nominum livor objecerit, ora præcluderes.

Hactenus armatæ laudes: à laureis iam ad oleas, à cædibus ad curias, pacisq; curas Tecum procedit oratio: Togâ æquè ac Sago Senator amplissime. Etiam hīc Tibi magna gloriæ consurgit seges, ubi plerumq; alijs uberiū pullulant vitia. Sunt, quibus Mars ferreus, ferreum imprimet animum, cum casside induunt ferociam, ut iam post degustata cruoris libamina, aliud gloriæ desipiat alimento, nihilq; palatum acuat, præter ferrum. Alijs è contrâ oleæ umbra quemdam inducit torporem, & quid. quid sub galca vigoris gessit anim9 totū id exedit quies, tacito quidem, sed majore damno. Periculosa plenum opus oleæ, non minùs quām Martis alex plures testantur Annibales, quos domestica enervavit Capua, dum post laureas hæderam innexuit vertici & ex hostium terrore, super mensas bellatores fecit Alexandros, adeò rarer est in pace pax, nisi inter pacata otia imbelli bellum indicas ignaviæ. Non postrema idcirco Tua laus est, pace belloq; invicte Heros, cui ingentem animum nec militaris oppressit galea; nec inter pacatas oleæ umoras togata sopiavit quies. Fortem Te probârunt & laureæ & oleæ, nec minùs in acie Martem, quām in Curia Curium ambidextra ostendit virtus. Hoste siquidem à cladibus, Te à vitorijs respirante, dum arma vacarent, nunquam Tibi vacabat animus à veræ laudis studio, atq; inter ipsas feriantium armorum inducias, pulchrum Tibi victorij genus non deerat, quo post superatos hostes de Civium animis triumphum ageres, inter manubias degititia popularium pectora recensendo. Subegisti passim liberas mentes, manu menteq; incruenta, sine ferro, non sine victoria: vel ipso longè fortunatior Timotheo Bellator, cui non iam inter somni ludibria cæca Deæ, sed pro bono Patriæ vigilanti, Regina mentium libertas, in aureos amoris casses pronos

pronos concivium egit affectus. Sic devincta nobilitate non difficile fuit assequi quæ velles, imò etiam quæ nolles, contra obnitentis modestiæ jus, ferre cogebaris, conspirantibus in Te omnium suffragijs, cùm Tibi passim Directorialis fastigij Scipionem vel invito deferrent, quo distracta æmularum partium studia pacificator Mercurius componeres. Et quidni singulorum in Te conspirarent animi, postquam dubitandi periculum abstulit Tuus summis etiam par fascibus animus. Neq; per ancipitem aleḡ jactum consulenda erant Fortunæ oracula, ubi omnem ambigendi materiam sustulit meritorum Tuorum magnitudo. In hoc tamen unanimi omnium consensu unicum supererat Nobilitati cum Tua modestia certamen, dum Tu Honorem recusares, illi econtra parere, subiecti; contendenterent. Noveras etenim, hac in parte ut animi magnitudine, sic demissione Trajano non impar, noveras ex virtutis ingenio, atem ipsis indicere suffragijs, unusq; dissentire, poliquam omnes unanimiter consenserent.

bat fateor, sed adhuc Tuis minora summis, quia Tibi cum ceteris communia. Illud verò Te supra commune n. Honotorum evehit fortè, quod rara tanti fastigij felicitare, p. acipem Nobilitatis honorem, directricem illam liberarum scientium regulam, non interruptra feris ex omnium voto tenueris. Si enim virtutem adiurq; priores commonebant, repetitus Honor - quanta profectio virtutis Tux et amendatio? quod raro exemplo Tibimet ipsi succedens in eodem munere praedit: & sequereris. Per fasces numerasti annos, per Honoriū intervalla menses, cedentibus Tibi competitorum studijs: ita, ut alijs ad Honorem collimantibus, ipse ad Te collimare videretur Honor, suum nactus centrum, in quo deum pro innato sibi ad virtutem motu conquiesceret. Hæsit nempe impressa Nobilitatis animo, adeò viva

virtutis Tuæ species, ut post delatos Tibi semel eos facies, alium muneri tanto nunquam optârit Scipionem, Te præter, qui non unius tantum Palatinatûs Fortunam, sed totius quoq; Patriæ salutem, magna ex parte toties sustinueras, quoties inter hostium ruinas pro eius salute infractus stetisti Hector.

Nec minor gloriæ Tuæ Sparta in publicis Regni Ordinumq; Comitijs, ubi continuatis semper vicibus vigilem libertatis custodem, atq; Nobilitatis egistii internuntium, tanta facundiæ commendatione; ut qui Te audirent, suum Græciæ Nestorem, suum Pyrrho Cyneam meritò non invidarent. Suspexit Te semper in illo libertatis Augustali utriusq; gentis nobilitas, & redivivum cogebatur adorare Tullium, sed non pro Domo perorantem, ut potestate cui privatus respectus, publici boni venenum, integrum nunquam afflavit mentem. Verba Tibi, quæ svadix divinitatem, dignitatem oraculi referrent: consilia, qualia juxta sapientis effatum, non ab homine; sed a Dijs requiras: tanta sententia gravitas, tantum oratione pondus; ut satis ad omnium sensum, assensumq; fuerit Tui oris suffragio approbari. Sufficiat sanè plerisq; speciosum Tullij nomen, in illuī publicarum curarum theatrum intulisse: satis habent, si verborum inani strepitu ceu quodam sacro murmure, rebus afflictis medeantur: boni quidē oratores sed mali cives; quia malorum Patriæ ignari: lūm per verborum lusum seriam putant leniri posse calamitatem. Tibi non minùs splendidè quām utiliter dixisse prima fuit gloria. Planè veteris styli orator, dicebas quæ sentires, sentiebas, quæ præsens svaderet calamitas, & quæ deinde non sola argumenta, sed ipsi probarent eventus. Illigâsti passim pulchro fædere boni publici studium facundiæ; ut nec Te in illa libertatis ara Harpocrati litanie constaret, nec inani verborum lenocinio tumeret viætrix opulen-

*opulentia linguae.* Nec minor boni publici studio mai-  
statis erat reverentia, quam semper sanctam, inviolatan-  
qué etiam inter pericula servaveras, Tuo exemplo de-  
cens, quòd benè conveniat, & in una sede moretur maj-  
stas, & avitæ libertatis amor. Plura longè complecti cup-  
rem,

- - - sed densior instat

*Gestorum series, laudumq; sequentibus undis  
Obruimur.*

Claud:

**S A C R A R I U M  
M I N E R V Æ P A L A T I N Æ**  
Omnigenæ eruditioñis splendidum ap-  
paratu.

*Hec Dea pro templis; & thure calentibus aris  
Tefruitur, posuitq; suas hoc limine sedes. Claud: de laud: Sti:*

**E**A emum Palatinæ Ædis Tuæ amplitudo est, u-  
non uni duntaxat Numini in augustum sufficiat con-  
tubernium Illustrissime Palatine. Vidimus illud glo-  
riæ Pantheon, in quo tot magna Numina, quot Majo-  
Tuorum nomina publico cultui exposuit immortalitas.  
Vidimus Bellatoris Gradii Pacisq; togatæ stativa, nun-  
ad Palatinæ Minervæ limen Tua nos manuducit gloria.  
Est suus nempe Marti æquè ac Palladi apud Te hunc  
quam ab ineunte ætate in pectoris contubernium recepta  
nunquam, etiam inter armorum æstus & publicas curas co-  
lere destitisti. A prima vitæ aurora iam Musis amicus  
non alijs gaudebas ludis, quam literarijs. Versasti ian-  
tum non mirus animo, quam manu eruditæ antiquitati  
monumenta: -- veterumq; labores scriptorum Tibi ludu-  
erant: ludus inquam, non labor: qui grande literatorum  
debuisti esse negotium. Alijs plerumq; prima literarum

rocinia, non sine grandi veniunt molimine: non semel  
oculis fontem eliciunt, quo malè arentem diluant se-  
am: tot fronte sudoris educunt nimbos, ut sterilem in-  
tax Minervæ irrigent oleam. Tibi nihil arduum, nihil  
blime erat, quò non mentis acie penetrares: adeò iam  
in festinatas opes Tibi natura indidit, imminentium  
æsaga dignitatum. Non potuit deinceps non crescere  
in ætate sapientia; quæ vel in ipsa maturuit pueritia.  
uidquid ab honestis exercitijs quietis supererat, totum id  
borioso discendi studio impendebas. Noveras igneos  
olescentiæ impetus, quos Mars & avita majorum incen-  
ebat gloria, Palladiæ oleæ umbrâ temperare: ut nec to-  
sibi vendicaret præcordia ferri amor; nec generofos  
pectore igniculos Castalij sopirent fontes. Primus Te  
um in Heliconem admisit Apollo, tantoq; gavisus A-  
mno, Colla super humerosq; Pindi attollens, bellatrices  
ocuit tendere plectra manus. Alijisti deinde avidam  
oriz mentem altrice temporum histriæ: quæ cum Ti-  
anteacta referret; ad agenda pulchrum præb. bat si-  
ulun. Evolvebas passim veterum monumenta heroum,  
se ipso non unius olim Livij, suoq; nomine amplioris  
Surtij fastos implet us. Quid memorem Aristotelem:  
luis Commentarios, per Peripateticā, diligentia, cursim-  
iūc, ut pleriq; ævi nostri nominales faciunt Philosophi:  
cum nocturnâ solitus versare manu, versare diurnâ.  
Tus Tecum in eruditissimisq; descendit arenam, qui  
n palmam cederet: victusq; inter triumphos numera-  
et, quòd à Te novo Aristotele, vulnus in animi mede-  
im accepisset. Nihil adeò obscurum erat quòd non  
Uo illustrares ingenio: nullus difficultatis nodus adeò  
intricatus, quem expedita mentis acie non solveres, ex  
Aristotele ingeniosus factus Alexander. Non membro  
Divinorum literarum peritiam: quas ad prodigium me-  
moriz

morix Tux impressas menti geris, tam recenti omnium  
sine confusione locorum specie; ut omnes passim, cœū &  
divinum codicem, ad Tuam recurrent memoriam: gna  
non melius paginis ac Tux menti, impressa esse divini  
oracula. Incutiet plerisq; non immerito admiratione  
hæc eruditio: verùm aliud lorgē suspicere in Te cogit  
& mirari, Palatine Eruditissim: e: videlicet quod ad tantum  
sapientiæ fastigium proprio nisu nullius manuducent  
magisterio perveneris: nulliq; quām Tibi eruditionis de  
beas gloriam. Non alia Tibi Attica quām Paterna Do  
mus, inter Patrios Penates Athenæ, inter Illustres, Ma  
jorum umbras Academus: Non aliis deniq; magister nisi  
privatus labor: eò quod Te sapientiæ stadium alieni  
inire dedecret auspicijs: quem omnibus praेire voluit, ad  
maxima quæq; nata indeoles. Quærant alij per tot terrar  
um saliq: circuitus sapientiam, lustrent Europam, nullis  
parcant sumptus, ut è peregrinis fontibus aliquid eruditio  
nis hauriant nullibi præterquam in orbis capite repe  
riretur Minerva aut tantum inter regios Galliæ flores  
vernerent laureæ doctarum præmia frontium: cum tamen  
eiusmodi Perepatetici nihil plerumq; in Patriam refe  
rant, quām caput vacuum, sarcinaq; exotica levitate gra  
ves, & pro ære Patrio per ridendari diæresim, peregrino  
impletas dære. Tu in Patriæ Minervæ sinu, nativos in  
ter Lares, ad eam proiectus sagittiam, quam vel ipsi  
quocq; exteri merit suspicere, discerentq; extra Alpi  
nos Pyreneosq; montes, suum esse Carpatho, tam Mart  
em quām Apollinem, nec minus sub peregrino phæbo  
ac frigida Arcto, ignea nasci ingenia.

# P E N E T R A L E

## Virtutum intimæ admissionis.

Omnes præterea puro que crima pellunt  
Ore Deæ, iuxæ choros, unoq; receptæ  
Limine, diversos Tecum cinguntur in usus. Claud.

Non satis auro, non satis Patritijs nitent fulgoribus  
Procerum atria; nisi sua quoq; decora, in ædium or-  
namentum virtus conferat inquilina. Squallet o-  
nis basilica etiam majestas, ubi virtutis non adest ful-  
gor: jacet, quantumvis celsior assurgat nubibus moles,  
iam illa non sustinet. Illa est firma basis: sine qua ma-  
jesta culmina, nihil sunt, nisi magni cumuli tumuliq; non  
magnifica gloriæ monumenta. Ridet profecto etiam  
cum orbis malesanum Neronis fastum; qui ut ferreum te-  
neret animum, auream sibi erexit Domus. <sup>Et prætulit</sup> Materiam, nullius pretij incolâ de-  
bet. Econ-  
trâ quis non angustias Curiorum suspicia, aut ul-  
testrikus horriau dumis pauperis Evandri tectas qua-  
sumili tegmine excellas tegebant animas. Adeò in vir-  
utis contubernio nulla Domus non regia, nullum tectum  
in basilicum. Hinc <sup>am</sup> <sup>mo</sup> <sup>apb</sup> potest, quâm  
solidis Domus Tuæ. <sup>hanc</sup> fulgora. Illustrissime Pala-  
strie: in quam tot animi confluxerunt decora, tot intui-  
admissionis virtutes, suam hæc statu m. Credidetur  
profecto omnes super. <sup>in agoranda</sup> Tua indole laboraſ-  
se: ita enim quâ virtutis quâ laetus, fulges ornamenſis;  
ut unus omnium Deorum deco. pmq; compendiū esse vide-  
ris.